qüenta e quatro metros e vinte e quatro centímetros); do pon-
to “Dez” ao ponto “Onze” mede 1.257,12m (mil duzentos du-
zentos e cinqüenta e sete metros e doze centímetros); do
ponto “Onze” confrontando com terras de Camilo Pereira Fi-
lho, até o ponto “Doze”, mede 1.200,20m (mil duzentos me-
tros e vinte centímetros); do ponto “Doze” confrontando com
a Estrada Universitária, até o ponto “Vinte”, sendo que do ponto
“Doze” ao ponto “Treze”, mede 507,84m (quinhentos e sete
metros e oitenta e quatro centímetros); do ponto “Treze” ao
ponto “Quatorze”, mede 77,13m (setenta e sete metros e tre-
ze centímetros); do ponto “Quatorze” ao ponto “Quinze”, mede
314,43m (trezentos e quatorze metros e quarenta e três cen-
tímetros); do ponto “Quinze” ao ponto “Dezesseis”, mede
147,01m (cento e quarenta e sete metros e hum centímetro);
do ponto “Dezesseis” ao ponto’ “Dezessete”, mede 115,97m
(cento e quinze metros e noventa e sete centímetros); do ponto
“Dezessete” ao ponto “Dezoito”, mede 1.191,30m (mil cento
e noventa e hum metros e trinta centímetros); do ponto “De-
zoito” ao ponto “Dezenove”, mede 114,61m (cento e quatorze
metros e sessenta e hum centímetros); do ponto “Dezenove”
ao ponto “Vinte”, mede 28,30m (vinte e oito metros e trinta
centímetros); do ponto “Vinte” confrontando com a Fundação
Oswaldo Aranha, até o ponto “Vinte e quatro”, sendo que do
ponto “Vinte u hum”, mede 39,09m (trinta e nove metros e

[...]

do ponto “Trinta e sete” ao ponto “Trinta e
oito”, mede 48,54m (quarenta e oito metros e cinqüenta e qua-
tro centímetros); do ponto “Trinta e oito” ao ponto “Hum” fe-
chando a poligonal do ponto de partida, mede 39,02m (trinta e
nove metros e dois centímetros); ÁREA TOTAL 728,540,30
m² (Setecentos e vinte e oito mil e quinhentos e quarenta
metros e trinta centímetros quadrados).

O presente memorial foi extraído do desenho elaborado
pelo Fundo Comunitário de Volta Redonda (FURBAN), N° TIT-
040/07.01 e descrito pelo funcionário público Arqtº Alexandre
Duffrayer de Araujo.

Volta Redonda, 01 de Junho de 2007.

[...]

seguintes características e confrontações:

AIS-2 (Área Habitacional Agrícola N° 2 - não implanta-
da com S=60.605,00 m², a ser desafetada): Partindo do ponto
“Hum” confrontando com a Estrada Universitária, até o ponto
“Seis”, sendo que do ponto “Hum” ao ponto “Dois”, mede
426,64m (quatrocentos e vinte e seis metros e e sessenta e
quatro centímetros); do ponto “Dois” ao ponto “Três”, mede
102,96m (cento e dois metros e noventa e seis centímetros);
do ponto “Três” ao ponto “Quatro”, mede 101,52m (cento e
hum metros e cinqüenta e dois centímetros); do ponto “Qua-
tro” ao ponto “Cinco”, mede 259,94m (duzentos e cinqüenta e
nove metros e noventa e quatro centímetros); do ponto “Cin-
co” ao ponto “Seis”, mede 238,89m (duzentos e trinta e oito
metros e oitenta e nove centímetros); do ponto “Seis” con-
frontando com a CESBRA (Área Industrial N° “Cinco”), até o
ponto “Sete”, mede 169,52m (cento e sessenta e nove me-
tros e cinqüenta e dois centímetros); do ponto “Sete” confron-
tando com a VRD-Cento e Hum até o ponto “Hum”, sendo
que do ponto “Sete” ao ponto “Oito”, mede 548,41m (quinhentos
e quarenta e oito metros e quarenta e hum centímetros); do
ponto “Oito” ao ponto “nove”, mede 157,18m (cento e cin-
qüenta e sete metros e dezoito centímetros); do ponto “Nove”
ao ponto “Hum” fechando a poligona1 no ponto de partida,
mede 438,84m (quatrocentos e trinta e oito metros e oitenta e
quatro centímetros); ÁREA TOTAL 60.605,00m² (Sessenta
mil seiscentos metros quadrados).

O presente memorial foi extraído do desenho elaborado
pelo Fundo Comunitário de Volta Redonda ( FURBAN ), N°
TIT-040/07.01 e descrito pelo funcionário público Arqtº Ale-